
Nazwa uczelni zagranicznej:  Universade de Coimbra    
Kraj: Portugalia 
Semestr: zimowy   
Rok akademicki: 5 
Kierunek studiów: Business and Management/Logistyka w biznesie 
Rok: 2    
Studia: magisterskie  
 
Miasto wymiany: Coimbra  

Dojazd:  Z Łodzi na lotnisko Modlin przemieściliśmy się samochodem, następnie samolotem 
podróżowaliśmy do Porto. Dalszy etap podróży to podróż uberem na stację Flixbus w Porto.  Ostatni 
etap to podróż Flixbusem do miejsca docelowego Coimbry. 

 

Lokalizacja uczelni  
Dokładna nazwa i adres uczelni:  
Faculty of Economics Av. Dr. Dias da Silva 165, 3004-512 Coimbra, Portugal 

 

Uczelnia państwowa, ok. 2400 studentów, warunki studiowania przyjazne, wykładowcy wyrozumiali  
i gotowi ustalać dodatkowe warunki z uczniami w przypadkach choroby i innych nieprzewidzianych 
okoliczności. 

Przedmioty  
Brak jednolitej, stałej oferty programu studiów. Student sam wybiera na które zajęcia będzie 
uczęszczał i może je zmienić do określonej daty. Zajęcia prowadzone są w sposób zrozumiały  
i ułożony, jednak niektóre przedmioty okazały się bardziej wymagające. Sposoby zaliczenia to głównie 
prezentacje, wypracowania i egzaminy pisemne.  Zdarzają się również zaliczenia na komputerze za 
pomocą różnych programów oraz projekty tworzone przez studentów. 

 

  



Accomodation  
Co do zakwaterowania- uczelnia nie do końca jest pomocna w tej kwestii.   Swojego zakwaterowania 
wraz z kolegą szukaliśmy 3 tygodnie przed wyjazdem oraz 2 tygodnie po przyjeździe. Wiele ogłoszeń 
potencjalnego wynajmu widnieje na słupach wokół uczelnii . Również wiele grup Facebookowych 
przeznaczonych jest do szukania miejsca zamieszkania w Coimbrze, jednak uwaga! Znakomita 
większość z ogłoszeń na grupach to oszustwa. Zawsze warto weryfikować przyszłych landlordów. 
Najprostszym sposobem weryfikacji jest prośba o rozmowę na kamercę i jednoczesne pokazywanie 
mieszkania. Oprócz wyżej wymienionych sposobów, polecam również strony: Uniplaces, Idealista, 
erasmusuplay and spotahome. Wiele z pokoi nie posiada ogrzewania oraz urządzeń grzejących, 
istotnym jest zaopatrzyć się w grzejniki lub farelki. Warto szukać mieszkania już na rok przed 
przyjazdem aby uniknąć dodatkowego stresu. 

 

Organizacja  
Komunikacja mailowa była dosyć opóźniona, względem wysłanych wiadomości, jednak ostatecznie 
udawało się wszystko załatwiać. Organizacja była mocno chaotyczna, na powitalnym spotkaniu 
ogólnym wszystkich uczelni więcej informacji przekazano na temat wojny na Ukrainie niż Erasmusa w 
Coimbrze. Oczywiście nie mam nic przeciwko rozmowie o wojnie, jednak są ku temu lepsze 
sposobności niż spotkania organizacyjne w sprawie wymiany Erasmus. Dodatkowo skrzynka mailowa 
uczelni jest niezbyt przyjazna użytkownikowi, większość osób które znam używała prywatnych 
skrzynek, ponieważ połączyli adres mailowy uczelni w Coimbrze z własnym adresem. 

 

Koszty życia  

Wydatki na życie są całkiem zbliżone do polskich standardów. Co do porad gdzie robić zakupy: duże 
zakupy spożywcze, chemia i rzeczy codziennego użytku proponuję robić w jednym z najbliższych 
dyskontów takich jak: LIDL, AUCHAN, PINGO DOCE,  CONTINENTE,ALDI. Mniejsze zakupy zalecam 
robić w osiedlowych sklepach prowadzonych przez małych przedsiębiorców. Mięso kupowane  
w sklepach mięsnych na wagę jest tańsze niż pakowane i ważone w dyskontach.   
Miasto Coimbra jest dobrze skomunikowane, oprócz dużej ilości autobusów są również hulajnogi  
i rowery miejskie, dzięki którym można dotrzeć w prawie każdy zakątek miasta. 
 Koszty mieszkania różnią się w zależności od lokacji i właściciela, ale maksymalna kwota, o której 
słyszałem to 400euro miesięcznie z rachunkami za jeden pokój. Wynajem+ czynsz można zmieścić  
w przedziale 230-300 euro miesięcznie. 

 

Życie studenckie na uczelni, w mieście (rozrywki, sport)  

Każdy znajdzie coś dla siebie, kino, boiska do piłki nożnej, koszykówki, siatkówki, stadion do biegania, 
trasa do biegania wokół rzeki. Dla fanów muzyki JAM session w Liquidâmbar w każdą środę,  gdzie 
można zagrać na instrumentach i pośpiewać. Oprócz tego dwie galerie handlowe z mnóstwem 
atrakcji. Standardowy pub spotkań erasmusowych: What’s up dog oraz wiele innych które każdy 
student pozna udając się na słynną Praca de Republicę. 

 

 

 



Opinia ogólna: 

 
Pomimo kilku uniedogodnień, uważam że wymiana erazmus była niesamowitą przygodą, i chętnię 
polecę ją każdemu studentowi. Zalecam dołączenie do grup tematycznych względem własnych 
zainteresowań w aplikacji whatsapp i śledzenie działań organizacji ESN COIMBRA na wybranych social 
mediach( Facebook, Instagram, Whats’app). 

 

 


